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N:o 13.

Ank. till Riksd. kansli den 1 mars 1909, kl. 2 e. m.

Memorial, med föranledande af kamrarnas skiljaktiga beslut i fråga 
om lagutskottets utlåtande n:o 8, i anledning af väckt motion 
om skrifvelse till Kungl. Maj:t med begäran om framläg
gande af förslag i fråga om rätt att förändra fideikommiss 
i fast egendom till penning fideikommiss.

I utlåtande n:o 8 i anledning af väckt motion om skrifvelse till 
Kungl. Maj:t med begäran om framläggande af förslag i fråga om rätt 
att förändra fideikommiss i fast egendom till penningfideikommiss, hem
ställde lagutskottet, att Riksdagen måtte i skrifvelse till Kungl. Maj:t 
anhålla, det täcktes Kungl. Maj:t låta utarbeta och för Riksdagen fram
lägga förslag till lagbestämmelser, på hvilka villkor fast egendom, som 
utgör fideikommiss, må kunna af innehafvaren helt eller delvis säljas 
mot det att köpeskillingen i stället sättes såsom fideikommiss.

Enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag hafva vid behand
lingen af detta utlåtande kamrarna stannat i olika beslut, i det att 
Första Kammaren antagit det förslag, som innefattades i den af herr af 
Ekenstam med flera vid utlåtandet afgifna reservation, däruti hemställts, 
att Riksdagen måtte i skrifvelse till Kungl. Maj:t anhålla, det täcktes 
Kungl. Maj:t låta utarbeta och för Riksdagen framlägga förslag till 
lagbestämmelser, på hvilka villkor landtfastighet, som utgör fideikommiss, 
må kunna af innehafvaren helt eller delvis säljas, mot det att köpe
skillingen eller därför inköpt stadsfastighet i stället sättes såsom fidei- 
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kommiss. Andra Kammaren åter har bifallit utskottets hemställan med 
det tillägg i fråga om motiveringen, som innefattades i den af herr 
Lindhagen med flera vid utskottets utlåtande fogade reservation.

Den skiljaktighet, som sålunda föreligger mellan kamrarnas beslut 
i själfva saken, synes utskottet böra så sammanjämkas, att Andra Kam
maren frånträder sitt beslut, i hvad det afser stadsfastighet, medan åter 
Första Kammaren frånträder sitt beslut, att influten köpeskilling för för
såld landtfastighet, som utgör fideikommiss, skall kunna förvandlas till 
fideikommiss i stadsfastighet.

Utskottet hemställer alltså,

att Riksdagen, i anledning af omförmälda motion, 
måtte i skrifvelse till Kungl. Maj:t anhålla, det täcktes 
Kungl. Maj:t låta utarbeta och för Riksdagen fram
lägga förslag till lagbestämmelser, på hvilka villkor 
landtfastighet, som utgör fideikommiss, må kunna af 
innehafvaren helt eller delvis säljas mot det att köpe
skillingen i stället sättes såsom fideikommiss.

Stockholm den 1 mars 1909.

På lagutskottets vägnar 

ERNST TRYGGER.

Stockholm, K. B. Boströms Boktryckeri, 1909.


